[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.08.2017  № 870

Курская область, 307200, пос. Прямицыно

О внесении изменений в постановление
Администрации Октябрьского района

Курской области от 23.01.2012 № 52

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных        услуг»,  постановлением Администрации Курской области от 28.07.2017 № 614-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.09.2011 № 473-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Октябрьского района Курской области от 23.01.2012 № 52 «О разработке и утверждении административных  регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций» (в редакции постановления Администрации Октябрьского района Курской области от 28.03.2016 № 217 «О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района Курской области от 23.01.2012 № 52).

2. Контроль за исполнения настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Октябрьского района Курской области Шипицыну И.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района

Курской области

                             А.В. Цуканов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Октябрьского района
Курской области
от  15.08.2017 № 870
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление
Администрации Октябрьского района Курской области от 23.01.2012 № 52 «О разработке и утверждении административных  регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций»
1. В абзаце девятом пункта 8 Правил разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, утвержденных указанным постановлением, слова «месте нахождения ОБУ «МФЦ» и его филиалов» исключить.

2. В Правилах разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных
указанным постановлением:
подпункт «з» пункта 14 изложить в новой редакции:
«з» указание на запрет требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;
представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона государственных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области, муниципальными    правовыми    актами,    за    исключением    документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги по собственной инициативе;
осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона;».
3. В Правилах разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций при осуществлении муниципального контроля, утвержденных указанным постановлением:
абзац пять пункта 8  заменить текстом следующего содержания:
«Упрощенный порядок внесения изменений в административные регламенты применяется в случаях:
устранения замечаний, указанных в заключениях органов юстиции, актах прокурорского реагирования;
исполнения решения судов о признании административного регламента недействующим полностью или в части;
изменения юридико-технического или редакционно-технического характера;
изменения информации о месте нахождения органа местного самоуправления Курской области и его структурных подразделений, телефонах, адресах электронной почты, должностных лицах, ответственных за выполнение административных процедур;
изменения структуры органа местного самоуправления Курской области, штатного расписания органа местного самоуправления Курской области, изменения наименования должности муниципальной службы органов местного самоуправления Курской области, ответственного лица за исполнение административного действия.
Упрощенный порядок внесения изменений в административные регламенты применяется только при условии, что вносимые изменения не касаются изменений условий и порядка исполнения муниципальных функций, а также не затрагивают прав и законных интересов физических и юридических лиц.
Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в административные регламенты, подготовленные по упрощенному порядку, не подлежат размещению разработчиком в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».